
 
 
 

Dienstleistungspartner von 

 

rwt 
Regionalwerk Toggenburg AG 
Neue Industriestrasse 81, 9602 Bazenheid 
Tel 071 932 50 00, info@rwt.ch Gültig ab 01.01.2022 

Glasfaser- und Koaxial-Anschluss 
Preisblatt für Anschlussgebühren an das digitale Kommunikationsnetz     

    

  Preise   Preise 

  exkl. MWST   inkl. MWST 

        

Glasfaser FTTH        

Kommunikationsanschluss bis und mit Übergabestelle BEP 

(Building Entry Point) erste Nutzungseinheit, pro 

Liegenschaft 

 1‘197.75  CHF   1‘290.00  CHF 

Jede weitere Nutzungseinheit (für Wohn- und 

Geschäftshäuser) 
 399.25  CHF   430.00  CHF 

        

Koaxial        

Erste Nutzungseinheit, pro Liegenschaft  1‘197.75  CHF   1‘290.00  CHF 

Jede weitere Nutzungseinheit (für Wohn- und 

Geschäftshäuser) 
 399.25  CHF   430.00  CHF 

        

Dienstleistungen        

Inbetriebnahme und Signal-Aufschaltung  kostenlos   kostenlos 

        

Installation/Verkabelung innerhalb der Liegenschaft  auf Anfrage   auf Anfrage 

        

Spleissarbeiten für Fremdprovider  nach Aufwand   nach Aufwand 

        
  Preise inkl. 7.7% MWST, gerundet auf zwei Dezimalstellen 
   

   

Anwendungsbereich Der Anwendungsbereich der 

Kabelanschlussgebühr umfasst jeden physikalischen 

Anschluss am Signalversorgungsnetz der rwt 

Regionalwerk Toggenburg AG. Das Kommunikationsnetz 

der rwt umfasst ein Koaxialnetz oder ein reines 

Glasfasernetz welches als FTTH (fibre to the home) bis in 

die Wohnung führt. 

 

Bei Neubauten wird als Standardanschluss FTTH 

angewendet. 

 

Besondere Fälle Für Bauten wie Hotels, Schulen, 

Spitäler, abgelegene Siedlungen, Weiler, Gewerbe, 

Industrie und Liegenschaften die nicht unmittelbar am 

bestehenden Kommunikationsnetz angeschlossen 

werden, wird der Anschlussbeitrag gemäss den 

effektiven Aufwendungen verrechnet. 

 

Allgemeine Geschäftsbedingungen Als Grundlage für 

das Vertragsverhältnis zwischen Kunden und der rwt 

gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) auf 

www.rwt.ch 

 
 
Bei Fragen oder Unklarheiten zögern Sie bitte nicht uns zu kontaktieren. Gerne helfen wir Ihnen weiter. 
Detaillierte Informationen zu unseren Produkten Mobile, TV, Internet und Phone finden Sie unter www.thurcom.ch 


